



ÅRSBERÄTTELSE 2023

Årsberättelse 2023

Inledning

Verksamhetsåret 2023 var ett år av motsägelser. Bildningsalliansen firade 10 år av verksamhet för fria bildningen på svenska och blickade positivt framåt genom att påbörja ett strategiarbete som fortsätter under 2024. På samma gång under våren 2023 pågick regeringsförhandlingar som skulle medföra nedskärningar för den fria bildningen med 20,5 miljoner euro från och med 2024. I planen för den offentliga ekonomin nämns det en nedskärning på 25 miljoner för den fria bildningen under hela regeringsperioden.

Ett intensivt påverkansarbete utfördes under hela året. Bildningsalliansen var tillkallade till regeringsförhandlingarna och reformbord 4; Ett kunnigt Finland som sakkunnig. Ordförande för reformbordet var Sari Multala (Saml.). Bildningsalliansen förde fram gemensamma målsättningar för hela fria bildningen i Finland.

I juni 2023 hade Finland en ny regering och ett nytt regeringsprogram; Ett starkt och engagerat Finland. Fria bildningens nedskärningar var inte lika stora som det först informerades om med de var i alla fall betydande. Det kommer att vara utmanande för läroinrättningarna att upprätthålla sin verksamhet under de kommande åren. Nedskärningarna kom som en extra utmaning efter coronaåren.

Trots nedskärningar ville Bildningsalliansen titta framåt och fira 10-årsjubileum. Under året ordades tre bildande samtal i samarbete med Svenska Folkskolans Vänners projekt; Bildningskraft. Samtalen ordnades i Åbo, Vasa och Helsingfors. I maj var det dags för jubileumsseminarium i Helsingfors. Till seminariet inbjöds även samarbetspartners. Undervisningsminister Li Andersson höll festtalet.

År 2013 bildades Bildningsalliansen (BA) genom en sammanslagning av Bildningsforum och Förbundet för arbetar- och medborgarinstitut (FAMI rf). Tanken bakom sammanslagning var att skapa ett gemensamt forum för den fria bildningen i Svenskfinland och därmed också ha möjlighet till gemensamt påverkansarbete, informationsspridning, fortbildnings- och utvecklingsprojekt samt input för forskning. Idag är Bildningsalliansen förutom en centralorganisation för den fria bildningen på svenska även en sakkunnigorganisation som aktivt jobbar med frågor som livslångt och kontinuerligt lärande, integration, digital delaktighet och hållbarhet både på en nationell och nordisk nivå.



Bildningsalliansens vision är att *den fria bildningen är den ledande aktören för kunskap och välmående i Finland*. Missionen är att *Bildningsalliansen jobbar för att trygga verksamhetsförutsättningarna på svenska för alla verksamhetsformer och stöder medlemmarna i deras uppdrag*.

Bildningsalliansens tyngdpunktsområden är påverkansarbete, utveckling och fortbildning för den fria bildningen på svenska, kommunikation och information samt forskningssamarbete.

Medlemmar

Bildningsalliansen har 38 svensk- och tvåspråkiga läroinrättningar och organisationer som sina medlemmar och vars upprätthållare är kommuner, samkommuner, aktiebolag samt föreningar och stiftelser. Bildningsalliansens medlemmar täcker hela Svenskfinland inklusive Åland. Medlemsförteckning finns i slutet av årsberättelsen.

Verksamhet

Under 2023 arbetade BA med frågor som berörde:

1. Kontinuerligt lärande, speciellt grundläggande färdigheter
2. Erkännande och identifiering av kunnande
3. Integration
4. Hållbara läroinrättningar

De utvecklings- och fortbildningsprojekt som genomförts under 2023 har koncentrerats kring dessa teman. Se mera under rubriken Projekt.

Bildningsalliansen ansvarade också för Nordplus, Erasmus + och EPALE information på svenska.

Intressebevakning och påverkansarbete

Våren 2023 började med riksdagsval och påverkande inför kommande regeringsprogram. Bildningsalliansen hade redan under hösten 2022 sammanställt ett valprogram med vissa spetsar.

Valprogrammet centrala punkter var:

1. **Fri bildning, en läroinrättning för alla**
Finansieringen för den fria bildningen måste vara tillräcklig och förutsägbar.
2. **Allas rätt till grundläggande färdigheter**
Bildningsalliansen föreslår att man ökar studiesedelsbidragen för att kunna möta de kompetensbehov som finns bland vuxna med bristfälliga grundläggande färdigheter.



3. Allas rätt till tillräckliga kunskaper i de två nationalspråken samt samhällsfärdigheter.

Bildningsalliansen vill att man gör en utredning för att undersöka om man kan koppla bort kravet av integrationsplan från statsandelsfinansieringen gällande språk- och samhällsutbildningar för migranter och i stället koppla det till läroplansgrunderna för vuxnas integrationsutbildning och läroplansrekommendationerna för grundläggande litteracitet.

Under 2023 gjorde Bildningsalliansen påverkansarbete på följande områden:

1. Reformen kring det kontinuerliga lärandet och fria bildningens roll inom den bland annat gällande grundläggande färdigheter
2. Fortsatt bevakning av den utvidgade läroplikten, med fokus på folkhögskoleåret och HUX-utbildningen
3. Integration på svenska i relation till de åtgärder som finns nämnda i regeringsprogrammet, Lagen om främjande av integration och Lagen om fritt bildningsarbete
4. Bevakning och påverkan av arbetet med erkännande och identifiering av fri bildning
5. Påverkan och uppföljning av regeringsprogram och planen för den offentliga ekonomin

Även under 2023 har Bildningsalliansen tagit ställning till statsbudgeten för 2024 och också till planen för den offentliga ekonomin. Därtill har BA också försökt påverka både i fråga om statsandelsfinansieringen för invandrarutbildning samt i fråga om tilläggsfinansieringen för de utbildningar som ordnats för ukrainska flyktingar.

2023 har varit ett år med ganska få utlåtanen i och med att en ny regeringsperiod började. Bildningsalliansen har gett 5 utlåtanen. Dessutom har Bildningsalliansen deltagit i Riksdagens kulturutskotts hörandetillfällen inför budgetförhandlingarna 2024.

Under våren och hösten gjordes gemensamma ställningstaganden tillsammans med de övriga centralorganisationerna angående regeringsprogrammet och ramarna för ekonomin under de kommande åren. Alla riksdagsledamoten och medarbetare bjöds in till ett gemensamt informationsmöte som ordnades med Fritt bildningsarbete rf.

En träff där temat var den fria bildningen ordnades också för media.

Bildningsalliansen har tillsammans med Folktinget ansvarat för en påverkansgrupp inom integration på svenska. Regelbundna möten och träffar har ordnats för gruppen så att ett gemensamt påverkansarbete varit möjligt.



I slutet av år 2022 sammanställdes en kort version av handlingsprogrammet som användes år 2023 inför riksdagsvalet och kommande regeringsprogram.

Bildningsalliansen har tillsammans med bland annat Finlands folkhögskolförening fört fram idén om att koppla 100 % statsandelsfinansiering för integrationsutbildningen till läroplansgrunderna för integrationsutbildning eller läroplansrekommendationen för grundläggande litteracitet, i stället för integrationsplan som det är nu. På det sättet skulle man kunna erbjuda avgiftsfri utbildning även för dem vars integrationstid utgått men som har behov av t.ex. språkundervisning. Arbetet med att påverka i den här frågan blev ännu viktigare under hösten 2023 när det visade sig att man eventuellt tänker sig att flytta all form av integrationsutbildning till arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde.

Under 2023 har Bildningsalliansen haft representanter i följande arbetsgrupper:

- Fria bildningens samarbetsgrupp, YTR (UKM)
- Lärarutbildningsforum (UKM), verksamhetsledaren representerar Fritt bildningsarbete rf i forumet
- Forum för livslång vägledning (UKM), verksamhetsledaren representerar Fritt bildningsarbete rf i forumet
- LIV-forum i Österbotten, verksamhetskoordinator
- Grundläggande konstundervisning, Regionförvaltningsverket

Verksamhetsledaren var vice ordförande och sekreterare i Nordiska Folkbildningsrådet.

Utveckling och projekt

Inom våra tyngdpunktsområden för 2023 har det ordnats fortbildning, utvecklingsprojekt och informationstillfällen. Bildningsalliansen ansöker om projektfinsiering för projekt som utvecklar den fria bildningens verksamhet samt höjer våra medlemmars kompetens. Projekten är alltid kopplade till de tyngdpunktsområden Bildningsalliansen jobbar med. Projekten stöds av både nationella och europeiska medel samt offentliga och privata finansiärer.

Projektsammanfattning 2023 (finansier inom parentes)

I följande projekt har Bildningsalliansen fungerat som projektägare:

Integration på svenska (2022-2023, SKF, 62 354 €)

Projektet var två-årigt och var en fortsättning av påverkansgruppens arbete med integration på svenska som påbörjades redan 2019. Inom projektet initierades och startade den påverkansgrupp som fokuserat på gemensamma frågor för de aktörer som arbetar med integration på svenska. Därtill har det funnits ett nätverk som samlar aktörer som jobbar med bildning och integration.



Projektet har även bidragit till att skapa möjligheter för ömsesidig integration. Projektets samarbetspartner har varit Folktinget.

Dags att prata... (2021-2023, SKF, 70 000€)

Under år 2021 påbörjande Bildningsalliansen projektet Dags att prata...

Projektets syfte var att stöda en mångsidig diskussionskultur i Svenskfinland.

Under projektåren har Bildningsalliansen samarbetat med flera olika aktörer kring dialogpaus-samtal kring olika teman. Tillsammans med följande aktörer har dialogpaus-samtal ordnats under projekttiden: Åbo Akademi (2021), Folktinget (2021), Smarta landsbygder (2021), ABF-Åland samt Mariehamns Medis och Ålands landskapsregering (2021), Svenska folkskolans vänner (2022), Svenska Kulturfonden (2022), Dialogpaus-stiftelsen (2022), Folkhälsan (2022 och 2023), Tavastsvenskar (2022), Luckan (2022), Förbundsarenan (2022), Helsingfors arbis (2022), Hörselförbundet (2023).

Under 2023 ordnades dialogpaus-samtal kring bl.a. följande teman:

Organisationernas värdegrund (i samarbete med Hörselförbundet),

Grundläggande färdigheter för vuxna, Integrations på svenska (samarbete med Folkhälsan). Projektet deltog även i Helsingfors bokmässan 2023 med samtalet

"Litteraturens betydelse för att förstå omvärlden" (i samarbete med Kulturfonden, SFV och Dialogpaus-stiftelsen).

Det avslutande dialogpaus-samtalet inom projektet ordnades under

Bildningsalliansens jubileumsseminarium i Helsingfors den 1 juni. Samtalet med rubriken "Dialogens roll nu och i framtiden" leddes av Magnus Londen. Under

2023 gjordes även tre poddar kring följande teman: identitet, kultur och landsbygd. I poddarna samtalar Magnus Londen med olika inbjudna gäster.

Projektet Dags att prata... avslutades i juni 2023

BA10 (2022-2023, Konstsamfundet, 10 000€)

Projektets syfte var att uppmärksamma den fria bildningens roll och betydelse i Svenskfinland i samband med Bildningsalliansen 10-års jubileum år 2023. Med detta projekt önskade vi synliggöra den fria bildningens verksamhet och medborgaraktivitet, samt även synliggöra och belysa den fria bildningens roll och

de specifika uppdrag som den fria bildningen ålagts nationellt och i Svenskfinland. Inom projektets gjordes sex stycken videor som kring olika teman belyser den fria bildningen.

Kompetens ger välmående (2022-2024, 15 000€)

Projektets syfte är att stärka kompetensen kring grundläggande färdigheter för vuxna bland den fria bildningens pedagogiska personal. Projektet vill stöda

läroinrättningarna inom den fria bildningen i utvecklingen av utbildningskoncept inom grundläggande färdigheter för vuxna. Under 2023 ordnades två

utbildningsdelar av totalt tre. Den sista utbildningsdelen inom projektet ordnas under våren 2024.



Samskapande Processer – Co Creative Process Inquiry (2022-2024, SKF, 75 000€)

Målsättningen med projektet är att genom samskapande arbetsprocesser skapa en ny och hållbar verksamhetskultur inom organisationer och läroinrättningar (fri bildning, grundläggande konstundervisning (GRK) och förbund). Deltagarna i processen erhöll framtidskompetenser som bidrar till kulturell förändring och förnyelse. Förändringen sker utifrån deltagarna själva och är inte styrt utifrån. Att jobba samskapande är förutom praktiskt förankrat också ett forskningsbaserat arbetssätt. Det är ett arbetssätt som grundar sig på ett socialt, medvetet aktörskap och som framgångsrikt har använts under 15 år i Finland inom olika organisationers utvecklingsarbete (Terhi Takanen (2013), doktorsavhandling CoCreativeProcess Inquiry). Fritt Bildningsarbete rf är samarbetspart i projektet. OKKA-stiftelsen deltar som en viktig part i projektet med sin sakkunskap inom hållbarhet och utbildning.

Jag-Lärare 3.0 (2022-2024, UKM, 44 436€)

Bildningsalliansen skapade år 2013 ett material Jag – Lärare? som skulle fungera som ett kompetenshöjande material för timlärare men också för dem som nyligen börjat jobba inom den fria bildningen. Materialet har använts flitigt av våra olika läroinrättningar men vi ansåg också att det hänt en hel del inom den fria bildningen sedan 2013, bl.a. nya målgrupper med olika behov såsom, integration och språk, grundläggande färdigheter samt en del reformer kring bl.a. identifiering och erkännande av kunnande. Materialet behöver därmed en uppdatering.

Årets fria bildare

Bildningsalliansen styrelse beslöt 2018 att uppmärksamma de insatser som enskilda personer, arbetsgrupper eller läroinrättningar gör för den fria bildningen på svenska. Bildningsalliansen stiftade priset Årets fria bildare. Priset delas ut varje år.

År 2023 tilldelades utmärkelsen Ann-Louis Wikblad, timlärare i motion och dans för seniorer vid flera medborgarinstitut i Norra svenska Österbotten med följande motivering:

Hennes kursdeltagare tycker att hon är en kunnig, glad och inspirerande lärare. Hon är villig att utvecklas och fortbildar sig kontinuerligt. 2022-2023 har Ann-Louis flera kurser i både Pedersöre, Nykarleby, Jakobstad och Larsmo. I Pedersöre har hon varit lärare sedan 2016, och i Nykarleby var hon lärare för första gången redan 1986, då med damgymnastik i Kovjoki. Många kursdeltagare berömmar Ann-Louis för kursinnehållet och hennes trevliga sätt samt för sina insatser för de äldre i regionen. Ann-Louis Wikblad är en mycket värdig mottagare av Årets fria bildare 2023.



Statistik och kartläggningar

Bildningsalliansen ordnade 66 olika tillfällen i vilka det deltog 965 personer från hela Svenskfinland. Av dessa 66 tillfällen ordnades 9 tillställningar i samarbete med andra organisationer. Antal deltagare minskade något i jämförelse med 2022 men vi ordnade färre tillställningar och också flera av dem var i egen regi jämfört med tidigare år.

År 2023 är det första året Bildningsalliansen kan få sammanfattad statistik från databasen Desky av sina medlemmar angående utbildningar, prestationer, personal och studerandeantal. Databasen utvecklades i samarbete med Webbhuset som också upprätthåller tjänsten. Databasen ska underlätta kansliet med att ha uppdaterad verksamhetsstatistik från medlemmarna. Statistiken behövs för påverkans- och intressebevakningsarbetet men också för att kunna följa med hur bildningsverksamheten inom den fria bildningen på svenska utvecklas. Medlemmarna kan även följa med egna statistiken och jämföra den över år eller med andra medlemmars statistik för samma år. Databasen fungerar även som ett medlemsregister med relevanta basuppgifter.

Styrelsen

Bildningsalliansens styrelse består av ordförande och 8 medlemmar varav två är vice ordförande. Under 2019 godkände Bildningsalliansens årsmöte de nya stadgarna. Enligt de nya stadgarna har Bildningsalliansen två föreningsmöten per år, vår och höstmöte. Höstmötet är ett valmöte och då är alltid halva styrelsen i tur att avgå. Mandatperioden för styrelsemedlemmarna är två år.

Styrelsen för 2023 var följande:

Ordförande: Anna Pensar-Kuivamäki, Folkhälsan Utbildning

Första vice ordförande: Sixten Westerby, rektor Åbo svenska arbetarinstitut
Ersättare: Cecilia Hindersson, rektor Skärgårdens Kombi

Andra vice ordförande: Anna-Karin Öhman, sektoransvarig Fri bildning och rektor SFVs studiecentral
Ersättare: Amy Jägerskiöld, pedagogisk planerare SFV

Bettina Wikblom, Jakobstads arbis
Ersättare: Bettina Mannström-Sand, Nykarleby arbis

Annelie Åkerman-Anttila, rektor Sibbo Institut
Ersättare: Tanja Lill-Smeds, biträdande rektor Lovisa medborgarinstitut

Catharina von Schoultz, Borgå folkakademi
Ersättare: Bodil Selenius, Västra Nylands folkhögskola



Tom Hansén, rektor Kvarnen samkommun/ Kronoby folkhögskola
Ersättare: Annica Eklund, rektor Närpes vuxeninstitut

Karoliina Laaksoharju, Folkhälsan Utbildning
Ersättare: Sara Riska, Folkhälsan Utbildning

Hanna Pitkänen, Vasa sommaruniversitet
Ersättare: Fredrik Åberg, rektor Hangö sommaruniversitet

Styrelsen hade under år 2023 förutom konstituerande möte, vårmöte och höstmöte, haft 5 styrelsemöten. Alla styrelsemöten förutom ett ordnades på distans. Vårmöte och höstmöte ordnades i Helsingfors men det fanns möjlighet till distansdeltagande. Förutom ordinarie styrelsemöten ordnades det i juni i Tammerfors en strategiworkshop för styrelsen och Bildningsalliansens kansli.

Personal

Bildningsalliansen är en kompakt organisation med många uppdrag. Personalen består av en heltidsanställd verksamhetsledare, en kommunikatör (100% fördelad enligt 50% för Bildningsalliansen och 50% för NVL) och en verksamhetskoordinator (80%). Bildningsalliansens kommunikatör ansvarar över det nationella koordinatorskapet av Nordiskt Nätverk för Vuxnas Lärande (NVL) d.v.s. Bildningsalliansen har som organisation ansvar för det nationella arbete som görs inom ramen för NVL. För tiden 1.1-30.6. 2023 hade Bildningsalliansen en projektkoordinator (20%) som ansvarade för projektet Dags att prata.

Under året höll personalen planerings- och utvecklingsdagar. Dagarna ordnades i januari (distans), maj (distans), juni (Tammerfors), augusti (Vasa, i samband med Fria bildningens dagar) och i december (distans). Dessutom hölls personalmöten i genomsnitt varje vecka. Personalmötena ordnades via Teams.

Ekonomi

Bildningsalliansens ekonomi består till största del av projektfinansiering. Grundfinansieringen, bestående av statsunderstöd och medlemsavgifter står i medeltal endast för 24 % av Bildningsalliansens intäkter, medan 68% är projektfinansiering och 8 % är försäljningsintäkter. Den procentuella fördelningen kan variera en del från år till år men situationen har varit rätt konstant under de senaste åren. Den stora projektfinansieringen bidrar till en hel del arbete med planering, koordinering och rapportering av de olika projekten. Projekten i sig stöder kärnverksamheten och utvecklingen av den fria bildningen i Svenskfinland. En del av projekten berör alltid personalfortbildning för den fria bildningen.

Ekonomi är utmanande då basfinansiering inte täcker ordinarie verksamhet eller ens en persons årslön och ordinarie kostnader.



Bildningsalliansen är den enda centralorganisationen inom fritt bildningsarbete som ansvarar för att utveckla den fria bildningen på svenska tillsammans med sina medlemmar och ordnar fortbildning för dem på svenska. Bildningsalliansen har även ett bredare samhällsuppdrag i och med de tyngdpunktsområden vi jobbar med, såsom integration och hållbarhet på svenska.

Fr.o.m. 1.11.2020 ansvarar Nooga Oy för BAs bokföring och löneräkning. Byte av bokföringsbyrå har resulterat i ekonomisk nytta men har även effektiviserat vår bokföring och främjat vår insyn i den fortlöpande ekonomin.

Bildningsalliansens resultat för 2023 visar -13 874,78 €. Bildningsalliansen ekonomi visar ett underskott för 2023 p.g.a. att vi ansåg det vara viktigt att fira 10 år av verksamhet och bjuda in olika samarbetsparter för ett jubileumsseminarium i maj. Vi hade ansökt om medel för ändamålet men det beviljades inte. Vi gjorde också en investering i personalens arbetsvälmående och ergonomi genom att införskaffa elektroniska arbetsbord, skärmar till våra bärbara datorer och nya arbetsstolar.

Information och kommunikation

Att delge information till Bildningsalliansens medlemmar är en central uppgift för kansliet. Bildningsalliansen skickar ut månatliga nyhetsbrev innehållande aktuell information om påverkansarbete, eventuella reformer, fortbildningar, utvecklingsprojekt och forskning. Dessutom informerar vi aktivt via sociala media (antal gillare/följare inom parentes), såsom Bildningsalliansens Instagram (743/887), Bildningsalliansens Facebooksida (798/875), Facebooksida för integration och bildning (174/198), Facebookgruppen SFI (43 medlemmar), LinkedIn (206 följare) och X (1293 följare).

Under jubileumsåret ville vi framförallt jobba med att lyfta fram den fria bildningens betydelse och roll för samhället och individen. Vi ville också synliggöra den fria bildningen för allmänheten. Det här gjorde vi genom att producera 6 olika videon med lite olika teman. Alla videon finns samlade på Bildningsalliansen YouTube - kanal.

Fortbildning

Bildningsalliansen ordnar fortbildning för sina medlemmars personal. Under 2023 fokuserades fortbildningen på vuxnas grundläggande färdigheter samt hållbarhet och hållbara organisationer. Dessutom ordnades virtuella träffar kring olika aktuella teman.

För medlemmarnas administrativa personal ordnades Kanslidagarna (i februari), för kökspersonal ordnades Köksdagar i Vörå (i augusti) och i september ordnades Informationsdag för rektorer och ekonomer.



De finlandssvenska integrationsdagarna ordnades tillsammans med Folktinget och Nordens välfärdscenter i oktober.

Personalfortbildningen förverkligades för det mesta med medel från Utbildningsstyrelsen och var därmed gratis för dem som deltog.

Forskning

Bildningsalliansen följer med det arbete som görs inom programmet Sivistystyön vapaus ja vastuu (SVV), som koordineras av FBA. Bildningsalliansen planerade under hösten 2023 att utveckla en Bildningsbarometer i samarbete med Medborgarpanelen för att bättre kunna lyfta fram fria bildningens betydelse för både individen och samhället. Arbetet påbörjas genast då finansiering beviljas för ändamålet.

NVL i Finland (Johanni Larjanko, NVL koordinator)

Bildningsalliansen är fortsatt värdorganisation för NVL i Finland och lyfter regelbundet fram NVLs centrala resultat för den fria bildningens aktörer i Finland.

Under 2023 arrangerades två gemensamma nätverksträffar för NVL:s finska nätverksmedlemmar. De hölls i maj och november. Aktiviteterna och antalet möten ökade under året, då effekterna av COVID-19 försvunnit, och allt fler kände ett behov för att mötas igen, och för att arbeta med innehållsfrågor. En viss trötthet av nätmöten och webinarier kunde märkas under året i form av lägre antal deltagare online.

NVLs tre nationella nätverk i Finland är Valideringsnätverket, Alfanätverket och Nätverket för vuxnas grundläggande färdigheter. I alla dessa sitter också de finländare som är med i det nordiska motsvarande nätverket, vilket säkerställer en fungerande kommunikation och koordinering. Varje nätverk arbetar enligt en skild verksamhetsplan. Dessa finns även översatta till finska och har publicerats på NVL:s sidor. Av dessa är nätverket för grundläggande färdigheter det mest aktiva, då detta är en stor fråga i Finland. Alla nätverken är också öppna för nya deltagare, vilket bland annat har lett till en rotation av representationen i samtliga tre nätverk under 2023.

NVL har fortsatt samarbetet med EPALE i Finland, bland annat genom översättning av NVL-material till finska, koordination av nyheter, arrangerandet av den andra EPALE- konferensstudion, denna gång på Ode i Helsingfors den 12.10. 15 deltagare diskuterade utbildningens roll för social hållbarhet och hur vi kan bli bättre på att stödja de mest utsatta, eller som gruppen uttryckte det, de mest välkomna grupperna.



ALFA-rådet

Nätverket träffades virtuellt 2 gånger under året och har däremellan använt Teams som kommunikationsplattform. För tillfället består nätverket av 5 personer. En samgång med Lukutaitoverkosto har påbörjats under ett gemensamt möte i början av 2023, men inte slutförts.

Valideringsnätverket

Valideringsnätverket består av 9 medlemmar och har träffats 4 gånger under 2023, varav 2 gånger fysiskt och 2 gånger via Teams.

Valideringsnätverket har bland annat bidragit till projektet Artesaanin matkalla som leds av med deltagande från nätverkets Timo Halttunen. Nätverkets uppgift är och har varit att ge feedback och kommentarer om projektets framskridande och att informera sina egna nätverk om resultaten.

Temat validering i arbetslivet fortsatte under 2023, bland annat med webinarium om branschvalidering, en väletablerad modell som nu importerats till Finland.

Trots sin nationella prägel blev nätverket inbjudet till SOBONAs jubileumskonferens i Stockholm 8.11. och presenterade valideringsarbetet som görs i Finland inför en fullsatt sal och nätdeltagare. Den 13.6. deltog nätverket också med en presentation av NVLs nordiska kvalitetskompass på ett webinarie arrangerat av norska HKdir. I båda fallen visar det på hur viktigt spridningsarbetet är för att NVLs resultat skall nå ut.

Nätverket för vuxnas grundläggande färdigheter

Det nationella nätverket har 13 medlemmar från hela Finland och alla verksamhetsområden. Under året träffades nätverket 5 gånger. Dessutom samarbetar delar av nätverket i olika tematiska sammanhang samt vid planering av större aktiviteter. Nätverket kommunicerar via Teams.

Samarbetet med Jyväskyläs yrkeshögskolas yrkeslärarutbildning fortsatte under året med publikation av undervisningsmaterial kring litteracitet som öppet läromaterial tillsammans med bakgrundsmaterial och uppgifter på aoe.fi. De sammanlagt 14 videon som publicerats kring de tre temaområdena har till dags dato setts av lärare 3681 gånger, vilket tydligt visar vilket behov som finns för den här typen av material, och att NVL här gör en viktig insats.



Nationella samarbetspartners (där vi samarbetar kring gemensamma frågor)

Fritt bildningsarbete rf
Finlands folkhögskolförening
Finlands sommaruniversitet rf
Medborgarinstitutens förbund rf
Opintokeskukset ry
Urheiluoopistojen yhdistys ry
Svenska Folkskolans Vänner
Svenska Finlands Folkting
Förbundsarenan
Utbildningsstyrelsen (Nordplus, Erasmus+ och EPALE)
Kommunförbundet

Internationellt samarbete

Nordiskt Nätverk för Vuxnas Lärande, nationell koordinatör i Finland samt i nätverken kring hållbarhet och distansundervisning
Folkbildning Norden
Nordiska Folkhögskolorrådet



Medlemsförteckning

1. [Borgå medborgarinstitut](#)
2. [Esbo arbetarinstitut](#)
3. [Grankulla medborgarinstitut](#)
4. [Hangö svenska medborgarinstitut](#)
5. [Helsingfors svenska arbetarinstitut](#)
6. [Jakobstads svenska arbetarinstitut](#)
7. [Karlebynejdens institut](#)
8. [Kaskö medborgarinstitut](#)
9. [Kimitoöns vuxeninstitut](#)
10. [Korsholms vuxeninstitut](#)
11. [Kristinestads medborgarinstitut](#)
12. [Kronoby medborgarinstitut](#)
13. [Kyrksläatts medborgarinstitut](#)
14. [Lovisa svenska medborgarinstitut](#)
15. [Malax-Korsnäs medborgarinstitut](#)
16. [Mariehamn medborgarinstitut](#)
17. [Nykarleby arbetarinstitut](#)
18. [Närpes vuxeninstitut/ SÖFF](#)
19. [Pedersöre medborgarinstitut](#)
20. [Raseborgs kulturinstitut](#)
21. [Sibbo institut](#)
22. [Vanda vuxenutbildningsinstitut](#)
23. [Vasa medborgarinstitut Alma](#)
24. [Skärgårdens kombi](#)
25. [Vörå medborgarinstitut](#)
26. [Åbo svenska arbetarinstitut](#)
27. [Borgå folkakademi](#)
28. [Evangeliska folkhögskolan i Svenskfinland](#)
29. [Kredu, Kristliga folkhögskolan i Nykarleby](#)
30. [Kvarnen, Kronoby folkhögskola](#)
31. [Lärkkulla-stiftelsen folkakademi](#)
32. [Västra Nylands folkhögskola](#)
33. [SFV:s studiecentral](#)
34. [Hangö sommaruniversitet](#)
35. [Vasa sommaruniversitet](#)
36. [Folkhälsan Utbildning Ab](#)
37. [Folkets bildningsförbund](#)
38. [ABF-Åland, Arbetarnas bildningsförbund rf](#)



Datum	Evenemang	Ort	Deltagare
12.1	Dags att prata...Organisationernas värdegrund	Helsingfors	11
17.1	Vad grundläggande färdigheter för vuxna del 1/2	online	15
20.1	Virtuell kaffestund - Nu kör vi	online	20
23.1	Webbinarium kring tillgänglighet	online	18
24.1	Vad grundläggande färdigheter för vuxna del 2/2	online	18
25.1	Framtidsstigen - Utbildning för ambassadörer	online	10
26.1	BA styrelsemöte	online	13
3.2	Release party - BA 10	online	25
9.2	Framtidsstigen - Utbildning för ambassadörer	online	10
9-10.2	Kanslidagarna	Tammerfors	31
16.2	Webbinarium elev- och studerandevården	online	10
3.3	Påverkansgruppens möte	online	13
6.3	BA styrelsemöte	online	11
7-8.3	BA planeringsdag	Helsingfors	4
9.3	Framtidsstigen - Utbildning för ambassadörer	online	10
16.3	Virtuellkaffestund - psykiska första hjälpen	online	7
21.3	Bildningsamtal	Åbo	20
24.3	Framtidsstigen - Utbildning för ambassadörer	online	10
24.3	Svenska basgruppens möte	online	10
24.3	Dags att prata...integration på svenska	Kronoby	6
18.4	Varför grundläggande färdigheter del 1/3	online	6
21.4	Bildningsalliansens vårmöte	online	26
25.4	Framtidsstigen - Utbildning för ambassadörer	online	10
8.5	Bildningsamtal	Vasa	22
8.5-22.5	Psykiska första hjälpen - utbildning	online	9
9.5	Psykiska första hjälpen - utbildning	online	
15.5	Psykiska första hjälpen - utbildning	online	
16.5	Psykiska första hjälpen - utbildning	online	
22.5	Psykiska första hjälpen - utbildning	online	
25.5	Webbinarium - utländs arbetskraft	online	49
31.5-1.6	Bildningsalliansens jubileumsseminarium	Helsingfors	66
1.6	Dags att prata...Dialogens betydelse nu och i framtiden	Helsingfors	6
6.6	Bildningsalliansens strategidag	Tammerfors	13
7.6	BA planeringsdag	Tammerfors	3
15-17.6	Psykiska första hjälpen - instruktörsutbildning	Helsingfors	8
10-11.8	Fortbildningsdagar för kökspersonal	Vörå	9
24.8	VST-päivät	Vasa	3
25.8	BA planeringsdag	Vasa	3
31.8	Påverkansgruppens möte	online	13
1.9	Virtuell kaffestund - budgetförslaget 2024	online	20
4.9	På soffan med BA	online	20
7.9	BA styrelsemöte	Tammerfors	9
8.9	Svenska basgruppens möte	online	10



12.9	Varför grundläggande färdigheter del 2/3	online	8
15.9	Informationsdag för rektorer och ekonomer	Tammerfors	22
20.9	Erasmus+ workshop med Förbundsarenan	Helsingfors	18
20.9	Digitala didaktiken i praktiken	online	6
22.9-6.10	Utbildningen Antirasism och jämlikt bemötande	online	9
29.9	Utbildningen Antirasism och jämlikt bemötande	online	5
6.10	Utbildningen Antirasism och jämlikt bemötande	online	5
26.9	Vad grundläggande färdigheter för vuxna del 3/3	online	8
27.9	Digitala didaktiken i praktiken del 2	online	6
2.10	BA styrelsemöte	online	9
4-5.10	De finlandssvenska integrationsdagarna 2023	Helsingfors och	155
18.10	Påverkansgruppens möte	online	13
9.11	Kortkurs i digital undervisning, Jag lärare	online	7
16.11	Kortkurs i digital undervisning, Jag lärare	online	7
22.11	Påverkansgruppens möte	online	13
23.11	Infotillfälle om 1 miljon	online	21
24.11	Bildningsalliansens höstmöte	online	28
28.11	Virtuell kaffestund - 1 miljon för integrationen på svenska	online	14
1.12	Virtuell kaffestund - statsandelarna 2024	online	10
11.12	BA styrelsemöte	online	9
15.12	På soffan med BA - julspecial	online	5
15.12	Svenska basgruppens möte	online	10
Deltagare totalt:			965

